1

平成 30年４月 25日

各 位

会 社 名 株式会社小僧寿し

代表者名 代表取締役社長 小林 剛

（JASDAQコード：９９７３）

問合せ先 経営企画部室長 毛利 謙久

（電話番号 03-5719-6226）

（訂正）「簡易株式交換による株式会社デリズの完全子会社化に関するお知らせ」の一部訂正について

平成 30年４月 23日に公表致しました「簡易株式交換による株式会社デリズの完全子会社化に関する

お知らせ」に、一部訂正すべき事項がありましたので、下記の通りお知らせ致します。なお、訂正箇所

には、下線を付して表示しております。

記

１．訂正の理由

 「２．本株式交換の要旨」に、一部誤りがございましたので、訂正を行うものであります。

２．訂正箇所

 ２．本株式交換の要旨

  （３）本株式交換に係る割当の内容

【訂正前】

会社名 当社

（完全親会社）

株式会社デリズ

（完全子会社）

株式交換比率 １ 59.2

割当株数 59,000 3,492,423

（注１）株式交換による割当株数

デリズの普通株式１株に対して、当社の普通株式を 59.2 株割当交付します。

（注２）株式交換により発行する新株式数等

普通株式 3,492,423株（平成 30 年３月 31 日現在の発行済株式数に占める割合：11.7％）

（注３）単元未満株式の取扱い

本株式交換に伴い、当社の単元未満株式（100株未満株式）を保有することになるデリズの株主様につきま

しては、以下の制度をご利用いただくことができます。なお、金融商品取引所市場において単元未満株式を売

却することはできません。

・単元未満株式の買取制度（100 株未満の株式の売却）

会社法第 192条第１項の規定に基づき、当社に対してその保有する単元未満株式の買取を請求することがで

きる制度です。

（注４）１株に満たない端株の取扱い

本株式交換に伴い、１株に満たない端数が生じた場合には、会社法第 234 条の規定により、その端数の合計数

（その合計数に１に満たない端数がある場合は切り捨てるものとします。）に相当する当社の株式を売却し、

その端数に応じてその代金を当該株主に交付します。

2

【訂正後】

会社名 当社

（完全親会社）

株式会社デリズ

（完全子会社）

株式交換比率 １ 59.19

割当株数 59,000 3,492,423

（注１）株式交換による割当株数

デリズの普通株式１株に対して、当社の普通株式を 59.19株割当交付します。

（注２）株式交換により発行する新株式数等

普通株式 3,492,423株（平成 30 年３月 31 日現在の発行済株式数に占める割合：11.7％）

（注３）単元未満株式の取扱い

本株式交換に伴い、当社の単元未満株式（100株未満株式）を保有することになるデリズの株主様につきま

しては、以下の制度をご利用いただくことができます。なお、金融商品取引所市場において単元未満株式を売

却することはできません。

・単元未満株式の買取制度（100 株未満の株式の売却）

会社法第 192条第１項の規定に基づき、当社に対してその保有する単元未満株式の買取を請求することがで

きる制度です。

（注４）１株に満たない端株の取扱い

本株式交換に伴い、１株に満たない端数が生じた場合には、会社法第 234 条の規定により、その端数の合計数

（その合計数に１に満たない端数がある場合は切り捨てるものとします。）に相当する当社の株式を売却し、

その端数に応じてその代金を当該株主に交付します。

（注５）割当てられる株数について

デリズより割当てられる株数は、発行株式総数 65,000 株より、当社保有株の 6,000株をのぞいた 59,000株と

なります。

3

 ４．株式交換当事者の概要

【訂正前】

（１）商号
株式会社小僧寿し

（完全親会社）

株式会社デリズ

（完全子会社）

（２）本店所在地
東京都品川区西五反田一丁目３番

８号

福岡県福岡市博多区博多駅東２

-４-17-６Ｆ

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 小林 剛 代表取締役社長 井土 朋厚

（４）事業内容
持ち帰り寿し店「小僧寿し」「茶月」

の運営及びフランチャイズ事業
宅配代行サービス

（５）資本金 27億 69百万円 82 百万円

（６）設立年月日 昭和 47年２月 平成 14年４月

（７）発行株式総数 29,754,342株 65,000株

（８）決算期 12 月 2 月

（９）従業員数 642名（連結） 200名

（10）主要取引先 一般顧客 飲食店

（11）主要取引銀行 三菱東京 UFJ銀行 みずほ銀行

（12）大株主及び持株比率
株式会社アスラポート・ダイニング

13.76％
井土朋厚 82.7％

（13）当事者間の関係等

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

（14） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態（単位：百万円）

会社名
株式会社小僧寿し

（完全親会社）連結

株式会社デリズ

（完全子会社）単体

平成 27

年 12 月

期

平成 28

年

12 月期

平成 29

年

12 月期

平成 28年

７月期

平成 29年

７月期

平成 30年

２月期

純資産 897 755 264 △395 △395 △377

総資産 2,480 2,010 1,526 141 135 167

１株当たり純資産

（円）
30.13 25.06 8.84 △6,072.25 △6,083.15 △5,811.64

売上高 6,054 5,461 5,411 269 740 483

営業利益 82 △83 △352 0.02 33 23

経常利益 44 △73 △358 △0.6 11 18

親会社株主に帰属

する当期純利益
△72 △150 △482 △160 △0.7 17

１株あたり当期純

利益（円）
△2.45 △5.07 △16.22 △2,457.91 △10.90 271.51

１株あたり配当金

（円）
－ － － － － －

4

【訂正後】

（１）商号
株式会社小僧寿し

（完全親会社）

株式会社デリズ

（完全子会社）

（２）本店所在地
東京都品川区西五反田一丁目３番

８号

福岡県福岡市博多区博多駅東２

-４-17-６Ｆ

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 小林 剛 代表取締役社長 井土 朋厚

（４）事業内容
持ち帰り寿し店「小僧寿し」「茶月」

の運営及びフランチャイズ事業
宅配代行サービス

（５）資本金 27億 69百万円 82 百万円

（６）設立年月日 昭和 47年２月 平成 14年４月

（７）発行株式総数 29,754,342株 65,000株

（８）決算期 12 月 2 月

（９）従業員数 642名（連結） 200名

（10）主要取引先 一般顧客 飲食店

（11）主要取引銀行 三菱東京 UFJ銀行 みずほ銀行

（12）大株主及び持株比率
株式会社アスラポート・ダイニング

13.76％
井土朋厚 82.7％

（13）当事者間の関係等

資本関係

当社はデリズ株式 6,000株（発

行 済 株 式 総 数 に 対 す る

9.23%）を保有しております。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 商材仕入の取引がございます。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

（14） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態（単位：百万円）

会社名
株式会社小僧寿し

（完全親会社）連結

株式会社デリズ

（完全子会社）単体

平成 27

年 12 月

期

平成 28

年

12 月期

平成 29

年

12 月期

平成 28年

７月期

平成 29年

７月期

平成 30年

２月期

純資産 897 755 264 △395 △395 △377

総資産 2,480 2,010 1,526 141 135 167

１株当たり純資産

（円）
30.13 25.06 8.84 △6,072.25 △6,083.15 △5,811.64

売上高 6,054 5,461 5,411 269 740 483

営業利益 82 △83 △352 0.02 33 23

経常利益 44 △73 △358 △0.6 11 18

親会社株主に帰属

する当期純利益
△72 △150 △482 △160 △0.7 17

１株あたり当期純

利益（円）
△2.45 △5.07 △16.22 △2,457.91 △10.90 271.51

１株あたり配当金

（円）
－ － － － － －

以 上